<sup>1</sup> A, C, D, E, F : « Esse omnium superessentialis divinitas. » A : « Divinitas est. » B : « Deitas. »

<sup>2</sup> « Esse enim omnium est superesse divinitatis. » (Ex transl. Joannis Scoti. — Cod. Reg. 1618.)

<sup>3</sup> « Esse omnium est ea quæ illud esse superat Divinitas. » (Ex transl. Balthazaris Corderii ; — Migne, Op. S. Dionysii Areopagitæ, t. I, col. 178. — *De celest. hierarch.* cap. iv, § 1.)

<sup>4</sup> « Et hoc commune et copulatum et unum est toti Divinitati, participari scilicet ipsam ab unoquoque participantium, et a nullo nulla parte : sicut punctum centri in medio circuli et ab omnibus lineis rectis, quæ sunt in circulo circumpositæ, participatur ; et sicut multæ figuræ sigilli expressæ, archetypum sigillum participant, et in unaquaque figura sigilli expressa, totum et idem sigillum est, et in nulla figura secundum ullam partem. Vincit autem hæc exempla, Divinitatis, quæ omnium causa est, imparticipabilitas, quoniam ejus nulla est tactio, neque alia cum participantibus mixtionis communio. » (Ex transl. Balthaz. Corderii. — Migne, op. S. Dionysii Areopag. t. I, col. 643. — *De divinis nominibus*, cap. ii, § v.)

<sup>5</sup> « Et hoc etiam commune et unitum et unum est toti deitati, omnem ipsam totam ab unoquoque participantium participari, et a nullo iterum

nulla parte, sicut nota in medio circuli ab omnibus in circulo circumpositis rectis lineis, et sicut signo efformata multa participant principalis exempli, signo, et unoquoque efformatorum toto et eodem existente et in nullo secundum nullam partem. Supponitur autem etiam his causalissimæ deitatis imparticipatio quo neque attactus ejus sit, neque alia quædam ad participantia commixta societas. » (Ex transl. Joann. Scoti.)

<sup>6</sup> « Et hoc commune et unitum et unum est toti deitati omnem ipsam totam ab unoquoque participantium participari, et a nullo nulla parte. Quemadmodum punctum in medio circulo ab omnibus in circulo circumpositis lineis, et sicut sigilli expressiones multæ participant archetypo sigillo, et in unaquaque expressionum toto et eodem existente, et in nulla secundum nullam partem. Exceedit autem et hæc omnium causæ deitatis imparticipabilitas eo quod neque tactus est ejus, neque alia quædam ad partes commiscendi communio. » (Ex transl. Johannis Sarraceni. cod. Bibliothec. national. Parisiis. 13629.)

<sup>1</sup> Sic A, B, C, D, etc. — Edit. : « Aliquid proprium. » — E, F : « Aliquid esse proprium. »

<sup>2</sup> Sic A, B, C, D, E, F, etc. — Edit. quidam : « Irrationali differenti. »